РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

(ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА) ЭКИМЧАН
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 года
Экимчан

№5

Об утверждении Паспорта
пожарной безопасности
населенного пункта,
подверженного угрозе лесных
пожаров на 2023 год.

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 февраля 2014 г. № 113 «О внесении изменений в Правила
противопожарного режима в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Паспорт пожарной безопасности населенного пункта,
подверженного угрозе лесных пожаров на 2023 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
обнародования и подлежит опубликованию на сайте администрации рабочего
поселка (поселка городского типа) Экимчан Селемджинского района
Амурской области.

3. Контроль оставляю за собой.

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава рабочего поселка (пгт) Экимчан
____________________ Л.А. Климова

М.П.
« 16 » января 2023г.

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

Наименование населенного пункта: рабочий поселок, поселок городского типа
Экимчан
Наименование района: Селемджинский район
Наименование субъекта Российской Федерации: Амурская область

I. Общие сведения о населенном пункте

Х а р а к т е р и с т и к а  н а с е л е н н о г о  п у н к т а З н а ч е н и е
1. О б щ а я  п л о щ а д ь  н а с е л е н н о г о  п у н к т а  (к в . к и л о м е т р о в ) 16 ,3 9  кв . км

2. О б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  г р а н и ц ы  н а с е л е н н о г о  п у н к т а  с л е с н ы м
у ч а с т к о м  (у ч а с т к а м и )  (к и л о м е т р о в ) 1500  км .

3 . О б щ а я  п л о щ а д ь  г о р о д с к и х  х в о й н ы х  ( с м е ш а н н ы х )  л е с о в ,
р а с п о л о ж е н н ы х  н а  з е м л я х  н а с е л е н н о г о  п у н к т а  ( г е к т а р о в )

4 . Р а с ч е т н о е  в р е м я  п р и б ы т и я  п е р в о г о  п о ж а р н о г о  п о д р а з д е л е н и я  д о
н а и б о л е е  у д а л е н н о г о  о б ъ е к т а  з а щ и т ы  н а с е л е н н о г о  п у н к т а ,
г р а н и ч а щ е г о  с л е с н ы м  у ч а с т к о м  (м и н у т )

10 м и н .

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских
оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих

общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в
соответствии с административно-территориальным делением

№
п \п

Н а и м е н о в а н и е  с о ц и а л ь н о г о
о б ъ е к т а

А д р е с  о б ъ е к т а Ч и с л е н н о с т ь
п е р с о н а л а

Ч и с л е н н о с т ь
п а ц и е н т о в

(о т д ы х а ю щ и х )
1 Г Б У З  А м у р с к о й  о б л а с т и

«С  ел  ем  д ж и н с к а я
б о л ь н и ц а »

П . Э к и м ч а н , у л .
Л и н е й н а я  д . 15 83 41

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории населенного
пункта: ГКУ «Амурский центр обеспечения ПБ и ГЗ Амурской области» филиал «5
отряд противопожарной службы Амурской области» ПЧ-50, состав -  24 человека,
начальник ПЧ-50 -  Сыровацкий Сергей...

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны: ГКУ
«Амурский центр обеспечения Г1Б и ГЗ Амурской области» филиал «5 отряд
противопожарной службы Амурской области» пожарный пост при ПЧ-50 с.
Златоустовск, состав -  5 человек, начальник поста -  Панов Максим Владимирович

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи

пострадавшим

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о Д о л ж н о с т ь К о н т а к т н ы й  т е л е ф о н

1 К л и м о в а  Л а р и с а
А н а т о л ь е в н а

Г л а в а  р а б о ч е г о  п о с е л к а  (п г т )
Э к и м ч а н

8 -9 1 4  5 6 4  03 05

2 П л а т к о  М и х а и л
Н и к о л а е в и ч

Н а ч а л ь н и к  к а р а у л а  П Ч -5 0 ,
ф и л и а л  «5 о т р я д
п р о т и в о п о ж а р н о й  с л у ж б ы
А м у р с к о й  о б л а с т и »

8 -4 1 6 -4 6 -2 1 -3 3 7

П а р х у т и ч  Д м и т р и й
Н и к о л а е в и ч

У ч и т е л ь  т е х н о л о г и и  М Б О У
« Э к и м ч а н с к а я  С О Ш »

8 -4 1 6 -4 6 -2 1 -4 4 8

4 И л ь и н  В а с и л и й
Н и к о л а е в и ч

У ч а с т к о в ы й  О П  п о
С е л е м д ж и н с к о м у  р а й о н у

8 -9 0 9 -8 1 6 -4 9 -1 6

5 С ы р о в а ц к и й  С е р г е й Н а ч а л ь н и к  П Ч -5 0  ф и л и а л  «5
о т р я д  п р о т и в о п о ж а р н о й  с л у ж б ы
А м у р с к о й  о б л а с т и »

8 9 1 4  5 6 2  18 52

6 З ю з ю к о в  С е р г е й
Г е н н а д ь е в и ч

С е р в и с н ы й  и н ж е н е р
Э к и м ч а н с к о г о  у ч а с т к а  О А О
« Р о с т е л е к о м »

8 9 6 3  8 0 9  2  3 0 4

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

№
п /п

Т р е б о в а н и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и ,
у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
И н ф о р м а ц и я  о  в ы п о л н е н и и

1 П р о т и в о п о ж а р н а я  п р е г р а д а
у с т а н о в л е н н о й  ш и р и н ы
(п р о т и в о п о ж а р н а я  м и н е р а л и з о в а н н а я
п о л о с а )  н а  в с е й  п р о т я ж е н н о с т и  г р а н и ц ы
н а с е л е н н о г о  п у н к т а  с л е с н ы м  у ч а с т к о м
(у ч а с т к а м и )

И м е е т с я

2 О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е
с в о е в р е м е н н о й  о ч и с т к и  т е р р и т о р и и
н а с е л е н н о г о  nvHKTa, в т о м  ч и с л е :
п р о т и в о п о ж а р н ы х  р а с с т о я н и й  м е ж д у
з д а н и я м и  и с о о р у ж е н и я м и , а  т а к ж е
п р о т и в о п о ж а р н ы х  м и н е р а л и з о в а н н ы х
п о л о с  о т  г о р ю ч и х  о т х о д о в , м у с о р а , т а р ы ,
о п а в ш и х  л и с т ь е в , с у х о й  т р а в ы  и д р .

И м е е т с я  (у б о р к а  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я
в ы п о л н е н а  н е  в п о л н о м  о б ъ е м е : н е  у б р а н ы
д о м а , н а х о д я щ и е с я  в а в а р и й н о м
с о с т о я н и и . Н е  у б р а н ы  п о  п р и ч и н е  т о г о ,
ч то  н а х о д я т с я  в с о б с т в е н н о с т и
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
« С е л е м д ж и н с к и й  р а й о н » , в д а н н ы х  д о м а х
з а р е г и с т р и р о в а н ы  г р а ж д а н е )

3 З в у к о в а я  с и с т е м а  о п о в е щ е н и я  н а с е л е н и я
о  ч р е з в ы ч а й н о й  с и т у а ц и и , а  т а к ж е
т е л е ф о н н а я  с в я з ь  (р а д и о с в я з ь )  д л я
с о о б щ е н и я  о  п о ж а р е

И м е е т с я  (р ы н д а )

4 И с т о ч н и к и  н а р у ж н о г о
п р о т и в о п о ж а р н о г о  в о д о с н а б ж е н и я
(п о ж а р н ы е  г и д р а н т ы , и с к у с с т в е н н ы е
п о ж а р н ы е  в о д о е м ы , р е к и , о з е р а , п р у д ы ,
б а с с е й н ы , г р а д и р н и  и  д р .)  и  р е а л и з а ц и я
т е х н и ч е с к и х  и о р г а н и з а ц и о н н ы х  м е р ,
о б е с п е ч и в а ю щ и х  и х  с в о е в р е м е н н о е
о б н а р у ж е н и е  в л ю б о е  в р е м я  с у т о к ,
п о д ъ е з д  к н и м  д л я  з а б о р а  в о д ы
п о ж а р н о й  т е х н и к о й

И м е е т с я  (1 в о д о н а п о р н а я  б а ш н я , 2
в о д о з а б о р н ы е  с к в а ж и н ы )

5 П о д ъ е з д н а я  а в т о м о б и л ь н а я  д о р о г а  к
н а с е л е н н о м у  п у н к т у , а  т а к ж е
о б е с п е ч е н н о с т ь  п о д ъ е з д о в  к  з д а н и я м  и
с о о р у ж е н и я м  н а  е г о  т е р р и т о р и и

И м е е т с я

6 М у н и ц и п а л ь н ы й  п р а в о в о й  а к т ,
р е г л а м е н т и р у ю щ и й  п о р я д о к  п о д г о т о в к и
н а с е л е н н о г о  п у н к т а  к п о ж а р о о п а с н о м у
с е з о н у

И м е е т с я

П е р в и ч н ы е  с р е д с т в а  п о ж а р о т у ш е н и я  д л я
п р и в л е к а е м ы х  к т у ш е н и ю  л е с н ы х
п о ж а р о в  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж а р н ы х
д р у ж и н  (к о м а н д )

И м е е т с я

8 Н а л и ч и е  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю
п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  в п л а н а х
(п р о г р а м м а х )  р а з в и т и я  т е р р и т о р и и
н а с е л е н н о г о  п у н к т а

И м е е т с я